
（単位：円）

Ⅰ．経常収益
1 受取会費

入会金 450,000
正会員、準会員受取会費 3,500,000
賛助会員受取会費 200,000 4,150,000

2 受取寄付金
受取寄付金 1,200,000 1,200,000

3 受取助成金等
受取助成金 800,000 800,000

4 事業収益
施術に関する事業収益 330,000
人材育成に関する事業収益 2,000,000
普及啓発に関する事業収益 9,000,000 11,330,000

5 その他収益
受取利息 0
受取保険料 0
雑収益 0 0

経常収益計 17,480,000
Ⅱ．経常費用

1 事業費
(1) 人件費

理事報酬 0
給料手当 2,814,000
雑給 469,000
法定福利費 227,800
福利厚生費 0
人件費計 3,510,800

(2) その他経費
地代家賃 510,000
賃借料 268,000
会場費 134,000
保険料 53,600
水道光熱費 100,500
通信運搬費 536,000
旅費交通費 2,200,000
租税公課 40,000
消耗品費 167,500
事務用品費 100,500
新聞図書費 10,000
広告宣伝費 100,000
印刷製本費 1,300,000
業務委託費 300,000
支払報酬料 67,000
諸謝金 108,000
諸会費 70,000
会議費 10,000
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 20,000
教材費 1,560,000
研究費 0
繰延資産償却 0
雑費 40,000
その他経費計 7,695,100

事業費計 11,205,900
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（単位：円）

2 管理費
(1) 人件費

理事報酬 1,020,000
給料手当 1,386,000
雑給 231,000
法定福利費 112,200
福利厚生費 0
人件費計 2,749,200

(2) その他経費
地代家賃 198,000
賃借料 132,000
会場費 66,000
保険料 26,400
水道光熱費 49,500
通信運搬費 264,000
旅費交通費 800,000
租税公課 10,000
消耗品費 82,500
事務用品費 49,500
新聞図書費 0
広告宣伝費 150,000
印刷製本費 0
業務委託費 100,000
支払報酬料 33,000
諸謝金 42,000
諸会費 30,000
会議費 0
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 60,000
教材費 0
研究費 0
繰延資産償却 0
雑費 0
その他経費計 2,092,900

管理費計 4,842,100
経常費用計 16,048,000
当期経常増減額 1,432,000

Ⅲ．経常外収益 0
Ⅳ．経常外費用 0

税引前当期正味財産増減額 1,432,000
法人税、住民税及び事業税 81,000
当期正味財産増減額 1,351,000
前期繰越正味財産額 15,367,957
次期繰越正味財産額 16,718,957

活動予算は、感染拡大状況等により、変更になることがあります。

2025年度　活動予算書
（2025年4月1日から2026年3月31日まで）

特定非営利活動法人
日本セラピューティック・ケア協会

科　　目 金額

2



活動予算書の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

（2） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

2．事業別損益の状況 0.42% #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

科目 施術事業 人材育成事業
人材育成事業
(通信教育）

普及啓発事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

入会金 0 450,000 450,000

受取会費 0 3,500,000 3,500,000

受取賛助会費 0 200,000 200,000

受取寄付金 0 1,200,000 1,200,000

受取助成金 800,000 800,000 0 800,000

事業収益 330,000 1,700,000 300,000 9,000,000 11,330,000 0 11,330,000

その他収益 0 0 0

経常収益計 1,130,000 1,700,000 300,000 9,000,000 12,130,000 5,350,000 17,480,000

Ⅱ 経常費用

　（1） 人件費

理事報酬 0 0 0 0 0 1,020,000 1,020,000

給料手当 75,000 615,000 110,000 2,014,000 2,814,000 1,386,000 4,200,000

雑給(各種手当等) 20,000 30,000 10,000 30,000 90,000 231,000 321,000

雑給(支部運営費) 119,000 260,000 379,000 0 379,000

法定福利費 7,000 40,000 15,000 165,800 227,800 112,200 340,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0

人件費計 102,000 804,000 135,000 2,469,800 3,510,800 2,749,200 6,260,000

  （2） その他経費

地代家賃 14,000 36,000 60,000 400,000 510,000 198,000 708,000

賃借料 10,000 40,000 10,000 208,000 268,000 132,000 400,000

会場費 4,000 60,000 0 70,000 134,000 66,000 200,000

保険料 20,000 10,000 23,600 53,600 26,400 80,000

水道光熱費 3,000 18,000 5,000 74,500 100,500 49,500 150,000

通信運搬費 15,000 150,000 15,000 356,000 536,000 264,000 800,000

旅費交通費 15,000 500,000 25,000 1,660,000 2,200,000 800,000 3,000,000

0 0 0 0 0 10,000 10,000

0 0 40,000 40,000 0 40,000

消耗品費 15,000 25,000 2,500 125,000 167,500 82,500 250,000

事務用品費 5,500 20,000 10,000 65,000 100,500 49,500 150,000

新聞図書費 0 0 0 10,000 10,000 0 10,000

広告宣伝費 0 0 0 100,000 100,000 150,000 250,000

印刷製本費 10,000 1,000,000 30,000 260,000 1,300,000 0 1,300,000

業務委託費 10,000 60,000 30,000 200,000 300,000 100,000 400,000

支払報酬料 4,000 30,000 2,000 31,000 67,000 33,000 100,000

諸謝金 60,000 48,000 108,000 42,000 150,000

諸会費 0 70,000 70,000 30,000 100,000

会議費 2,500 2,500 2,500 2,500 10,000 0 10,000

寄附金 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 1,000 13,000 3,000 3,000 20,000 60,000 80,000

教材費 0 60,000 0 1,500,000 1,560,000 0 1,560,000

研究費 0 0 0 0 0 0 0

雑費 10,000 10,000 10,000 10,000 40,000 0 40,000

その他経費計 139,000 2,094,500 245,000 5,216,600 7,695,100 2,092,900 9,788,000

経常費用計 241,000 2,898,500 380,000 7,686,400 11,205,900 4,842,100 16,048,000

当期経常増減額 889,000 ▲ 1,198,500 ▲ 80,000 1,313,600 924,100 507,900 1,432,000

活動予算は、感染拡大状況等により、変更になることがあります。

活動予算書の注記 

1．重要な会計方針

租税公課(印紙代)

租税公課（消費税）
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